[image: Logo]
StandartGOST.ru - бесплатные ГОСТы и магазин документов

Меню

Заказать документы

Товары в корзине: 0 шт
Оформить заказ

Постановление 161-ст
О принятии и введении в действие государственных стандартов

Купить Постановление 161-ст — бумажный документ с голограммой и синими печатями. подробнее
Цена на этот документ пока неизвестна. Нажмите кнопку "Купить" и сделайте заказ, и мы пришлем вам цену.
Распространяем нормативную документацию с 1999 года. Пробиваем чеки, платим налоги, принимаем к оплате все законные формы платежей без дополнительных процентов. Наши клиенты защищены Законом. ООО "ЦНТИ Нормоконтроль"
Наши цены ниже, чем в других местах, потому что мы работаем напрямую с поставщиками документов.
Способы доставки
	Срочная курьерская доставка (1-3 дня)
	Курьерская доставка (7 дней)
	Самовывоз из московского офиса
	Почта РФ

‹
›
×

 Скачать PDF

 	Дата введения	23.04.2002
	Добавлен в базу	01.09.2013

	Актуализация	01.01.2021

Этот документ находится в:
	Раздел Строительство	Раздел Нормативно-правовые документы	Раздел Стандартизация и нормирование

Организации:
	23.04.2002	Утвержден	Госстандарт России	161-ст
		Разработан	Госстандарт России
		Издан	Вестник Госстандарта России	2002 г. (10)

Чтобы бесплатно скачать этот документ в формате PDF, поддержите наш сайт и нажмите кнопку:

 Скачать PDFЗакрыть

	Текст документа

Постановление Госстандарта РФ от 23 апреля
2002 г. N 161-ст

О принятии и введении в действие государственных стандартов

В целях
прямого применения международных стандартов ИСО 5725-1:1994, ИСО 5725-2:1994,
ИСО 5725-3:1994, ИСО 5725-4:1994, ИСО 5725-5:1998, ИСО 5725-6:1994 под общим
заголовком "Точность" (правильность и прецизионность) методов и
результатов измерений" Государственный комитет Российской Федерации по
стандартизации и метрологии постановляет:

1. Принять
государственные стандарты Российской Федерации:

ГОСТ Р ИСО 5725-1-2002 "Точность (правильность и прецизионность) методов и
результатов измерений. Часть 1. Основные положения и определения",
содержащий полный аутентичный текст международного стандарта ИСО 5725-1:1994.
"Точность (правильность и прецизионность) методов и результатов измерений.
Часть 1. Основные положения и определения";

ГОСТ Р ИСО 5725-2-2002 "Точность (правильность
и прецизионность) методов и результатов измерений. Часть 2. Основной метод
определения повторяемости и воспроизводимости стандартного метода
измерений", содержащий полный аутентичный текст международного стандарта
ИСО 5725-2:1994 "Точность (правильность и прецизионность) методов и
результатов измерений. Часть 2. Основной метод определения повторяемости и
воспроизводимости стандартного метода измерений";

ГОСТ Р ИСО 5725-3-2002 "Точность (правильность и прецизионность) методов и
результатов измерений. Часть 3. Промежуточные показатели прецизионности
стандартного метода измерений", содержащий полный аутентичный текст
международного стандарта ИСО 5725-3:1994 "Точность (правильность и
прецизионность) методов и результатов измерений. Часть 3. Промежуточные
показатели прецизионности стандартного метода измерений";

ГОСТ Р ИСО 5725-4-2002 "Точность (правильность и прецизионность) методов и
результатов измерений. Часть 4. Основные методы определения правильности
стандартного метода измерений", содержащий полный аутентичный текст
международного стандарта ИСО 5725-4:1994 "Точность (правильность и
прецизионность) методов и результатов измерений. Часть 4. Основные методы
определения правильности стандартного метода измерений";

ГОСТ Р ИСО 5725-5-2002 "Точность (правильность и прецизионность) методов и
результатов измерений. Часть 5. Альтернативные методы определения
прецизионности стандартного метода измерений", содержащий полный
аутентичный текст международного стандарта ИСО 5725-5:1998 "Точность
(правильность и прецизионность) методов и результатов измерений. Часть 5.
Альтернативные методы определения прецизионности стандартного метода измерений";

ГОСТ Р ИСО 5725-6-2002 "Точность (правильность и прецизионность) методов и
результатов измерений. Часть 6. Использование значений точности на
практике", содержащий полный аутентичный текст международного стандарта
ИСО 5725-6:1994 "Точность (правильность и прецизионность) методов и
результатов измерений. Часть 6. Использование значений точности на
практике" с датой введения в действие с 1 ноября 2002 г.

2. Закрепить
ГОСТ Р ИСО 5725-1-2002, ГОСТ Р ИСО 5725-2-2002, ГОСТ Р ИСО 5725-3-2002, ГОСТ Р
ИСО 5725-4-2002, ГОСТ Р ИСО 5725-5-2002, ГОСТ Р ИСО 5725-6-2002 за Управлением
метрологии и Научно-техническим управлением.

3. Утвердить
прилагаемый Порядок введения в действие государственных стандартов Российской
Федерации ГОСТ Р ИСО 5725-1-2002, ГОСТ Р ИСО 5725-2-2002, ГОСТ Р ИСО 5725-3-2002, ГОСТ Р ИСО 5725-4-2002, ГОСТ Р ИСО 5725-5-2002, ГОСТ Р ИСО 5725-6-2002 с общим заголовком "Точность (правильность и прецизионность)
методов и результатов измерений".

4. ИПК
"Издательство стандартов" опубликовать в Информационном указателе
государственных стандартов информацию о принятых государственных стандартах
ГОСТ Р ИСО 5725-1-2002, ГОСТ Р ИСО 5725-2-2002, ГОСТ Р ИСО 5725-3-2002, ГОСТ Р
ИСО 5725-4-2002, ГОСТ Р ИСО 5725-5-2002, ГОСТ Р ИСО 5725-6-2002 и утвержденный
Порядок введения указанных стандартов с общим заголовком "Точность
(правильность и прецизионность) методов и результатов измерений".

Председатель
Госстандарта России                                  Б.С. Алешин

© 2010-2018 · Facebook · ВКонтакте · API ·  ·